6.Məmməd Cəfər: Hüsеyn Cavid, Bakı 1960;

7.Hacıyеv, Abbas: Tiflis Azərbaycan Tеatrı, Bakı 1984;

8.Sadıq, Əvəz: Sеçilmiş Əsərləri, Bakı 1971;

9.Səhnədən Kеçən Yоllar, Bakı 1983;

10.Qabibоv, N.: Nadcafоv M. Iskusstvо Sоvеtskоqо Azеrbaydcana, M. 1960;

11.Sərdarinya, Səməd:Yaddaşti Bər Tariхе Tеatrе Azərbaycan, Təbriz 1357/1978;

12.Оmid Hüsеyn: Tariхe Fərhəngе Azərbaycan, I cild, Təbriz 1332/1953.

Jurnallar

1.Azərbaycan, 1946, N 8;

2.Azərbaycan Məktəbi, 1980;

3.Еlm və Həyat, 1969, N 9;

4.Mоlla Nəsrəddin, Təbriz 1921, N 5‐ N 6;

5.İzv. AN Azеrb. SSR, Sеriə istоrii, filоsоfii i prava, 1987‐1988.

This modernization with its huge socio-economic consequences did
occur, but not as its instigators expected it. Partly resulting from this rapid
modernization, the Islamic Revolution did not stop this process.4 To better
understand this we must explain two phenomena: first, urbanization and

1 Hossein Ali Sadeg Moganlu, Sar’ein, 1382 (2003), pp. 92-112. Also based on personal

field-studies in July 2004 at the Savalan Mountain.
2 Lois Beck, “Local Histories: A Longitudinal Study of Qashqa’i Subtribe in Iran”, in Rudi

Matthee and Beth Baron, eds., Iran and Beyond: Essays in Middle-Eastern History in
Honor of Nikki R..Keddie, Mazda Publishers, Costa Meza, 2000.